or¢amentarias:

()rgio:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Funcio:

Programa:
Projeto:
Elemento:

Orgﬁu:
Unid. Org¢.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Func¢io:

Programa:
Projeto:
Elemento:

(')rgﬁu:
Unid. Ore.:
Sub Unid.:
Fungio:

Sub Fun¢io:

Programa:
Projeto:
Elemento:

()rg':m:
Unid. Org.:
Sub Unid.:

0054

01

01.06
01.06.01

15

452

0016

2033
3.3.90.39.00

01

01.06
01.06.01

15

452

0017

2104
3.3.90.30.00

01

01.07
01.07.01

28

123

0047

0001
3.3.90.47.00

01
01.07
01.07.03

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3.353, DE 27 DE NOVEMBRO DE 20 ; 'i),%“.‘_(_\,-

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito Municipal de
Louveira, Estado de Sdo Paulo, no uso de suas atribuigdes legais e

nos termos da Lei n® 2.000, de 27 de novembro de 2008;

Decreta:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas — Divisdo Contabil e
Orcamentaria, um crédito adicional suplementar no valor de RS 2.317.000,00 (dois milhdes,
trezentos ¢ dezessete mil reais), destinados a suplementagdo das seguintes dota¢des

Executivo

Secretaria de Servigos Publicos

Divisdo de Servigos Publicos Municipais
Urbanismo

Servi¢os Urbanos

Limpeza Publica

Servigos de Limpeza Publica

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica R$

Executivo

Secretaria de Servigos Publicos

Divisdo de Servigos Publicos Municipais
Urbanismo

Servigos Urbanos

Servigos Puablicos

Conservagio da Cidade

Material de Consumo RS

I xecutivo

Secretaria de Finangas

Divisdo Contabil ¢ Or¢amentdria
[:ncargos lispeciais
Administragdo Financeira
Administragio Geral

Pasep

Obrigagoes Tributirias ¢ Contributivas RS

[oxecutivo
Secretaria de Finangas
Divisio de Tesouraria

131.000,00

300.000,00

-310.000,00




Funcio: 04
Sub Func¢io: 123
Programa: 0047
Projeto: 2045

Elemento: 3.3.90.39.00

Orgio: 01

Unid. Or¢.:  01.09
Sub Unid.: 01.09.02
Funcao: 12

Sub Func¢ao: 361

! ‘ Programa: 0030

Projeto: 1042

Elemento: 4.4.90.51.00

Orgﬁoz 01

Unid. Or¢.:  01.09
Sub Unid.:  01.09.02
Fungio: 12

Sub Fun¢io: 361
Programa: 0030

Projeto: 2091
Elemento: 3.3.90.30

(')rg'fm: 01

Unid. Or¢.:  01.09
Sub Unid.:  01.09.03
Funciao: 12

Sub Fune¢iao: 365
I’I‘ugruma: 0031

Projeto: 2056
Elemento: 3.3.90.39.00
Orgio: 01

Unid, ()['("_: 0].00

Sub Unid.:  01.09.03
Fun¢io: 12

Sub Fungio: 365
Programa: 0034
Projeto: 2057
Elemento: 3.3.90.30.00

|

Prefeitura Municipal de Louve

Secretaria de Administragao

Administragio

Administra¢do Financeira

Administragdo Geral

Manutengdo das Atividades dos Servigos em
Geral da Tesouraria

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica R$

Executivo

Secretaria de Educagio

Divisdo de Ensino Fundamental

Educacao

Ensino Fundamental

Programa de Manuten¢do e Revitalizagdo do
Ensino Fundamental

Reforma e/ou Amplia¢do de Unid. Escolar de

1° Grau, Desap. e Constr. De Centros Educ

Obras e Instalagdes R$

Executivo

Secretaria de Educagao

Divisido de Ensino Fundamental

Educacgdo

Ensino Fundamental

Programa de Manutengio ¢ Revitalizagao do
FEnsino Fundamental

Realizacdo de Atividades Meio Necessarias ao
Funcionamento dos Sistemas de Ensino

Material de Consumo RS

Executivo

Secretaria de Educagao

Divisiao de Educagido Pré- Escolar

I-ducagao

[-ducagio Infanul

Programa de Transporte I-scolar

Manutengiao do Transporte Fscolar

Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica RS
I xecutivo

Secretaria de Educagio

Divisao de I-ducagao Pre- lscolar

I-ducagao

I:ducagao Infantl

Programa de I'ducagio Pré-Escolar
Manutengio das Imidades de Educagdo Pré-

|'scolar

Material de Consumo [“'

50.000,00

283.000,00

50.000.00

200.000.00

30.000.,00

| S B Decreto n® 3.35308 2




=)
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcio:

Programa:

Projeto:
Elemento:

Orgﬁoz
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcao:

Sub Funcao:

Programa:
Projeto:

Elemento:

()rgﬁo:
Unid. Org.:
Sub Unid.:
Funcio:

Sub Funcio:

Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgz“m:
Unid. Ore.:
Sub Unid.:
Funciao:

Sub Fung¢io:

Programa:
Projeto:

Flemento:

f')ruiiu:
Unid. Org.:
Sub Unid.:

Funcio:

Sub Fungio:

Sub Fungiao:

0056

%pal de Louilelra

01

01.09
01.09.03
12

365
0070

1455
4.4.90.51.00

01

01.09
01.09.04
08

243
0005
2059

3.1.90.11.00

01

01.09
01.09.04
08

243
0036
2059

3.3.90.30.00

01
01.10
01.10.02
04

122
0005
2062

3.1.90.11.00

01
0O1.10
O1.10.04
04

I)l

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de Educagéo

Divisao de Educagio Pré- Escolar

Educagido

Educagio Infantil

Programa de Manutengio e Revitalizagido da
Educagdo Infantil

Construgdo de Escola Infantil

Obras e Instalagdes RS

Executivo

Secretaria de Educagdo

Divisdo de Merenda Escolar

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Administra¢do de Pessoal

Manuten¢do das Atividades do Programa de
Alimentagdo Escolar

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$

Executivo

Secretaria de Educagao

Divisdo de Merenda Escolar

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

Programa de Alimentagdo e Nutrigdo

Manutenc¢io das Atividades do Programa de
Alimentagdo Escolar

Material de Consumo RS

Executivo

Secretaria de Administragao

Divisio da Agéncia do Correio Satélite
Administragao

Administragao Geral

Administracdo de Pessoal

Administragio ¢ Manutengdo da Agéncia do
Correilo

Vencimentos ¢ vantagens Fixas- Pessoal Civil  R$

loxeeutivo

Secretaria de Administragao
Divisdo de Pessoal
Administragao
Administragio Geral

Decreto n® 3.353 08

365.000,00

120.000,00

300.000,00

28.000,00

3
3



Programa: 00035
Projeto: 2064

Elemento:  3.1.90.11.00

Orgio: 01
Unid. Or¢.:  01.11

Sub Unid.: 01.11.02
Fungio: 18

Sub Fungio: 541
Programa: 0089
Projeto: 2069

Elemento:  3.3.90.30.00

Total da Suplementacio ...

0057

Prefeitura Municipal de Louveira
AN W

N

Secretaria de Administragao >

Administra¢do de Pessoal

Administragdo de Pessoal e Manutengio dos
Servigos da Unidade

Vencimentos e vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 80.000,00

Executivo

Secretaria Municipal de Agricultura,

Abastecimento, Industria e Comércio

Divisdo do Meio Ambiente

Gestdo Ambiental

Preservagdo e Conservacdo Ambiental

Coleta Seletiva de Lixo

Operagdo e Manutengdo da Atividade do Meio

Ambiente

Material de Consumo R$ 70.000,00

..................... RS 2.317.000,00

Art. 2° O Crédito aberto no artigo anterior sera coberto com os

recursos provenientes do excesso de arrecadagdo conforme inciso II do artigo 43 da lei 4320/64.

novembro de 2008. //'

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.
Art. 4° Revogam-se as disposig¢des em contrario.

Louveira, 27 de novembro de 2008.

/
L~
) pf—t )
ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO
Prefeito Municipal

t L 4 . . .
Publi¢ado e Registrado na Secretaria de Administragdo em 27 de

[LUCIANA RIZZI
Secretara de Administragdo

—
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